
 Niedersächsische Meisterschaft 
 Slalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  WSV Braunlage 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 H.Böschen......................  Bremer SC  Schiedsrichter 
 Rennleiter  K.Winkel.........................  WSV Braunlage 
 Trainer-Vertreter  K.Deppe.........................  WSV Braunlage 

 1. Durchgang 

 K.Deppe.........................  WSV Braunlage  Kurssetzer 

 2. Durchgang 

 U.Dornfeld......................  SC 111 NN Braunsch 

 Startzeit  10:00 

 Streckenname  Hexenritt Braunlage 
 Start  965 m  
 Ziel  835 m  
 Höhendifferenz  130 m  
 Streckenlänge  420 m  

 Vorläufer  M.Duderstädt..................  SC St. Andreasberg  M.Weisberg....................  SC Bad Grund 

 12:35 

 Tore / R.-Änder.  48 / 46  46 / 44 

 Wetter / Schnee  sonnig / griffig 
 Tmp. Start / Ziel  -1 / 0 

 Punktezuschlag Damen: 77,98        Punktezuschlag Herren: 76,28 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 720 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 Damen 
 19  KLOCKE Agisa  16452  00 

 Rheinbrueder Karlsruhe 
 SVSN  0,00  1:25,15  1.  43,37  41,78 

 63  PALAND JIll  15765  00 
 ASC Krefeld 

 WSV  13,95  1:26,80  2.  44,94  41,86 

 64  JANOSCH Jasmin  14261  99 
 SC St.Andreasberg 

 NSV  59,11  1:32,14  3.  47,31  44,83 

 62  KLOSTERMEYER Jana  15780  00 
 SC Bad Grund 

 NSV  62,91  1:32,59  4.  48,36  44,23 

 65  STOECKEL Maxi  22402  99 
 ASC Chemnitz 

 LSS  116,35  1:38,91  5.  51,32  47,59 

 66  SIEGEL Helene  18188  99 
 SC Pallas Berlin 

 SVB  158,80  1:43,93  6.  53,98  49,95 

 67  SCHULTE HERBRUEGGEN Isabell  24491  00 
 SG Neukirchen-Huelchrath 

 WSV  221,12  1:51,30  7.  57,65  53,65 
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 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 720 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 Herren 
 79  OEHME Torsten  12104  80 

 SC Bad Grund 
 NSV  0,00  1:20,91  1.  41,48  39,43 

 68  BARKE Gunnar  11240  89 
 SC Bad Grund 

 NSV  13,17  1:22,39  2.  42,49  39,90 

 77  BERTHEL Felix  12087  89 
 ASC Oberwiesenthal 

 LSS  18,24  1:22,96  3.  42,55  40,41 

 75  ROETTGER Christian  14297  99 
 WSV Braunlage 

 NSV  43,96  1:25,85  4.  44,46  41,39 

 81  BIERMANN Karl  14264  99 
 SC Bad Grund 

 NSV  66,30  1:28,36  5.  45,84  42,52 

 84  GRESSLER Marcel  15668  88 
 WSV Ilmenau Ski Alpin 

 TSV  105,27  1:32,74  6.  49,44  43,30 

 70  ZIMMERMANN Hauke  16887  00 
 SSV Erfurt 

 TSV  111,86  1:33,48  7.  48,18  45,30 

 83  GUENNEL Andreas  12179  64 
 SC Schierke 

 SVSA  117,82  1:34,15  8.  48,45  45,70 

 82  SEMBDNER Franz  16454  00 
 SV Gruen-Weiss Elstra 

 LSS  131,17  1:35,65  9.  53,89  41,76 

 89  GOEBEL Philipp  18384  00 
 SC Rugiswalde 

 LSS  136,06  1:36,20  10.  49,56  46,64 

 86  BECKER Benedikt  11413  95 
 SG Neukirchen-Huelchrath 

 WSV  188,57  1:42,10  11.  53,41  48,69 

 92  HELMBOLDT Oliver  11248  80 
 LSKW Bad Lauterberg 

 NSV  213,13  1:44,86  12.  54,57  50,29 

 85  SIEGEL Rainer  18186  63 
 SC Pallas Berlin 

 SVB  269,99  1:51,25  13.  57,86  53,39 

 90  MATUSZEWSKI Herbert  11363  61 
 Snowteam Neuss 

 WSV  413,97  2:07,43  14.  1:06,77  1:00,66 

 Nicht am Start  1. Durchgang 

 61  STRAUSS Elena  11142  93 
 Bremer SC 

 SVBRE 

 69  SCHAEFER Tim  11229  92 
 SC St.Andreasberg 

 NSV 

 72  PLAESCHKE Rainer  11233  56 
 SC St.Andreasberg 

 NSV 

 73  KRUEGER Gundolf  16590  50 
 SC Torfhaus 

 NSV 

 91  HOPPE Felix  24897  94 
 Hildesheimer SC Von 1960 

 NSV 
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 Nicht im Ziel  1. Durchgang 

 76  GRETEN Kai  11279  69 
 SC Springe 

 NSV 

 78  SCHUETTE Florian  23587  87 
 SC Halblech 

 BSV-ASV 

 87  RABE Michael  12180  94 
 SC Schierke 

 SVSA 

 Disqualifiziert  1. Durchgang 

 71  KLOSTERMEYER Lukas  14265  99 
 SC Bad Grund 

 NSV  Torfehler Tor 44 

 Nicht im Ziel  2. Durchgang 

 74  ROEBBEL Henning  11237  71 
 SC Bad Grund 

 NSV 

 80  UNTERMANN Sven  19100  00 
 TV Luebben 

 LSB 

 Disqualifiziert  2. Durchgang 

 88  GUENNEL Paul  16058  00 
 SC Schierke 

 SVSA  TF Tor 40 

 Schiedsrichter 

 H. Böschen 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        33 
 Gewertete Teilnehmer:        21 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        12 

 DSValpin V6.1.0, © 2013 by Ott Software, www.ottsoft.com  --  Lizenz: SC Bad Grund 

 22-01-2017 / Braunlage/Hexenritt (GER) 

 Bewerbsnummer Bewerbsnummer 2804DSHS,  ,  Seite 3/5 

 Bewerbsnummer 2804DSHS,  Seite 3/5 

 Auswertung: SC Bad Grund  Ausdruck: 22-01-2017 / 14:08  TIMING: Alge TdC 8000/8001 



 DSValpin V6.1.0, © 2013 by Ott Software, www.ottsoft.com  --  Lizenz: SC Bad Grund 

 22-01-2017 / Braunlage/Hexenritt (GER) 

 Bewerbsnummer Bewerbsnummer 2804DSHS,  ,  Seite 4/5 

 Bewerbsnummer 2804DSHS,  Seite 4/5 

 Auswertung: SC Bad Grund  Ausdruck: 22-01-2017 / 14:08  TIMING: Alge TdC 8000/8001 

 Niedersächsische Meisterschaft 
 Slalom 

 F-Wert = 720 

 Zuschlagsberechnung Damen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  16452  KLOCKE Agisa  1:25,15  75,68  75,68  0,00 
 2.  15765  PALAND JIll  1:26,80  93,25  93,25  13,95 
 3.  14261  JANOSCH Jasmin  1:32,14  97,74  97,74  59,11 
 4.  15780  KLOSTERMEYER Jana  1:32,59  101,88  101,88  62,91 
 5.  22402  STOECKEL Maxi  1:38,91  147,52  147,52  116,35 
 6.  18188  SIEGEL Helene  1:43,93  255,10 
 7.  24491  SCHULTE HERBRUEGGEN Isabell  1:51,30  ---    

 >A<  >C< 
 516,07  252,32 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  16452  KLOCKE Agisa  1:25,15  75,68  1. 
 2.  15765  PALAND JIll  1:26,80  93,25  2. 
 3.  14261  JANOSCH Jasmin  1:32,14  97,74  3. 
 4.  15780  KLOSTERMEYER Jana  1:32,59  101,88  4. 
 5.  22402  STOECKEL Maxi  1:38,91  147,52  5. 

 >B< 
 516,07 

 Berechneter Zuschlag:  516,07  (  +  516,07  -  252,32  )  :  10  =  77,982 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  77,98   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  77,98   

 Schiedsrichter:   H. Böschen    
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 F-Wert = 720 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  12104  OEHME Torsten  1:20,91  74,06  74,06  0,00 
 2.  11240  BARKE Gunnar  1:22,39  77,22  77,22  13,17 
 3.  12087  BERTHEL Felix  1:22,96  93,71  93,71  18,24 
 4.  14297  ROETTGER Christian  1:25,85  141,95  141,95  43,96 
 5.  14264  BIERMANN Karl  1:28,36  159,51 
 6.  15668  GRESSLER Marcel  1:32,74  204,81 
 7.  16887  ZIMMERMANN Hauke  1:33,48  162,93 
 8.  12179  GUENNEL Andreas  1:34,15  190,15 
 9.  16454  SEMBDNER Franz  1:35,65  105,23  105,23  131,17 

 10.  18384  GOEBEL Philipp  1:36,20  376,73 

 >A<  >C< 
 492,17  206,54 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  12104  OEHME Torsten  1:20,91  74,06  1. 
 2.  11240  BARKE Gunnar  1:22,39  77,22  2. 
 3.  12087  BERTHEL Felix  1:22,96  93,71  3. 
 4.  16454  SEMBDNER Franz  1:35,65  105,23  9. 
 5.  19100  UNTERMANN Sven  126,92  NIZ2 

 >B< 
 477,14 

 Berechneter Zuschlag:  492,17  (  +  477,14  -  206,54  )  :  10  =  76,277 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  76,28   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  76,28   

 Schiedsrichter:   H. Böschen    


